Es
te
pr
oje
to
 é
 d
e
pr
op
rie
da
de
 in
tel
ec
tu
al
de
 se
us
 au
to
re
s,
po
de
nd
o
se
r u
tili
za
do
s
so
m
en
te
de
 ac
or
do
 co
m
 o
s l
im
ite
s c
on
tra
tu
ais
. P
or
tan
to
 é
 ve
da
ta
su
a u
tili
za
çã
o
em
 p
ar
te
ou
 n
o
to
do
 se
m
 e
xp
re
ss
a a
ut
or
iza
çã
o
do
s s
eu
s a
ut
or
es
.
MAIS
120mm
ATÉ
10mm
50mm
120mm
componentes
±4,0
Diego Oliveira
Diego Oliveira
±3,0
315-1000
Diego Cavallaro
1º
±0,5
30' 20'±2,0 10'
31/01/2019
31/01/2019QUAL.
APROV.
Tolerância Angular
10mm
30mm
1000-2000
±1,2
TRATAMENTO TÉRMICO:
±0,8
120-315
Dimensões sem tolerância: DIN 7168
PROJ.
PESO APROX.:
FORMATO:
A3
TMA.4EX.100
ESCALA:
11,00 kg
NÚMERO DO DESENHO:
Componentes
Quarto Eixo com Redução e Contra Ponto
30-120
±0,5±0,2
±0,1
3,0-6,00,5-3,0
±0,3
±1,5
05/03/2021
Toler. bruta
Toler. c/ usinagem
Dimensões mm
±1
6,0-30
±0,2
DENOMINAÇÃO:
10
0

 22
209
20
65
115
15
40
65
84
20
8
8,5
- Placa de 100mm com 4 castanhas
- Motor de Passo Nema 34 - 45 kgf.cm
-Corrente:4,5 Amp
- Redução 1:3
- Contra Ponto
* Acompanha jogo de castanhas reserva
*Não acompanha driver
Es
te
pr
oje
to
 é
 d
e
pr
op
rie
da
de
 in
tel
ec
tu
al
de
 se
us
 au
to
re
s,
po
de
nd
o
se
r u
tili
za
do
s
so
m
en
te
de
 ac
or
do
 co
m
 o
s l
im
ite
s c
on
tra
tu
ais
. P
or
tan
to
 é
 ve
da
ta
su
a u
tili
za
çã
o
em
 p
ar
te
ou
 n
o
to
do
 se
m
 e
xp
re
ss
a a
ut
or
iza
çã
o
do
s s
eu
s a
ut
or
es
.
MAIS
120mm
ATÉ
10mm
50mm
120mm
componentes
±4,0
Diego Oliveira
Diego Oliveira
±3,0
315-1000
Diego Cavallaro
1º
±0,5
30' 20'±2,0 10'
31/01/2019
31/01/2019QUAL.
APROV.
Tolerância Angular
10mm
30mm
1000-2000
±1,2
TRATAMENTO TÉRMICO:
±0,8
120-315
Dimensões sem tolerância: DIN 7168
PROJ.
PESO APROX.:
FORMATO:
A3
contra-ponta
ESCALA:
- Tratamento Térmico -
2,23 kg
R00
NÚMERO DO DESENHO:
Componentes
Acompanha 4° Eixo
30-120
±0,5±0,2
±0,1
3,0-6,00,5-3,0
±0,3
±1,5
08/03/2021
Toler. bruta
Toler. c/ usinagem
Dimensões mm
±1
6,0-30
±0,2
DENOMINAÇÃO:
20
60
10
0
65
16
60
105
15
100
8,
5
15
4